
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j | #S , DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO DISTRITO 
FEDERA L E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 28/02/2013, 
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Process o n° 
08191.097024/2017-31, 

RESOLV E 

Art . 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores das 
carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma 
discriminada no Anexo I, com efeitos financeiros a partir do termo final do 
interstício de cada servidor. 

Art . 2 o - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de 
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo 
II, com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.187, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.



Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Port aria n° 

Anexo I - Progressão Func ional 

Mês de J U L H O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.\o\ 

a 

Efeito 

Financeiro 

4670 A N A KA RIN E D E A L M E I D A A N D R A D E TÉCNICO D O MPL'/APOIO 

TÉCNICO 

A D M I N IS TRATIVO / AD M1N 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 6 TC - B 7 01/07/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4087 A R N A L D O C O RRE IA D E ARAU JO F ILH O A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 5 AN - B 6 12/07/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S i t . V » 

a 

Efeito 

Financeiro 

3883 D AYV1S S O N C RIS TIAN O M O RE IRA TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M I N 

IS TRAÇ ÀO 

TC - B 6 TC-B7 04/07/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4049 LÍV IA LOPES LA C E RD A A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 5 AN - B 6 12/07/2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3898 RAPH AE L A N TO N IN O D E FRE ITAS 

RO D RIG U E S 

TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 6 lx; - B 7 01/07/2017 

Mês de A G O S T O 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4901 A N A P A U L A ROSA CO NCEIÇÃO PENA D E 

RESEND E 

A N A L IS TA D O 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 

AN - A2 AN - A3 20/08/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4360 H E N RIQ U E S AN TO S D E FARIA TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 4 TC- B5 19/08/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4898 IS AB E LA ASSIS B RITO A N A L IS TA D O 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 

AN - A2 AN - A3 20/08/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 
Efeito 

Financeiro 

4137 L U C IA N A S AC C H I B O E IRA A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 5 AN - B 6 31*08*2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5401 N E E M IA S A G U IA R DOS SAN TO S TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÀO 

IC - A2 TC - A3 19/08/2017 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.187, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.



Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5387 RO B E RTO EU STÁQU IO D E O L IV E IRA TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÀO 

TC - B 4 TC - B 5 08/08/2017 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Mês de S E T E M B R O 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

Sit.No\ 

a 

Efeito 

Financeiro 

5000 M A R I A N A MÖRSCHEL D A CO STA A N A I 1S1 \ DO 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - A2 AN - A3 02/09/2017 

Mês de O UT UB R O 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3005 M IC H E L L E A RG O U D N E C TO U X A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

VN-C12 AN - C13 20/10/2017 

Mês de N O V E M B R O 

M a tr icu la Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4458 B R U M M E L H E N RIQ U E D E PAU LA 

M E N D E S 

A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 4 AN - B 5 14/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5406 B RU N O SOARES D A PAIXÃO TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÀO 

TC - B 7 TC - B 8 19/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3975 E D U A RD O P IM E N TE L D E V AS C O N C E LO S 

A Q U IN O 

A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

W - H 6 AN - B 7 23/1 í/2017 

M a tr icu la Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 
Efeito 

Financeiro 

5066 FELIPE PESSOA PIN HE IRO TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÀO 

rc-A2 TC- A3 24/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

E leito 

Financeiro 

5149 M A R C E L A B E Z E RRA LOPES L IS B O A D E 

O L IV E IRA D IN IZ 
TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 7 TC - B 8 29/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

• 

Efeito 

Financeiro 

4510 N ARC IS O B E RTO B E Z E RRA JU N IO R TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 4 TC - B 5 22/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo Efetivo S it.Ante 
r io r 

Sit.Nov 

a 
Efeito 

Financeiro 

5053 R H A V E N N A A RA G Ã O C H M IE LE S K1 A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO/GESTÃO 

PÚ B LICA 

AN - A2 AN - A3 24/11/2017 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.187, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.



Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5035 RO S IM ARY FERREIRA L IM A TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC- A2 TC - A3 24/11/2017 

Matrícula Nome Cargo Efetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3223 T H A Y A N E D O A M A R A L C O E LH O D E 

L I M A 

TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC- C9 TC- C10 14/11/2017 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.187, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.



Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anexo I I - Promoção Func ional 

Mês de N O V E M B R O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

M a tr icu l a Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r ior 

S i tN ov 
a 

Efeito 

Financeiro 

4715 L1D IAN E D IN IZ M A C H A D O TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÀO 

TC-Ã3 TC - B 4 11/11/2017 

M a tr icu l a Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4709 L IN D 1M A R D A S ILV A RIB E IRO TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC-X3 TC - B 4 11/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 
S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4712 M ÁRC IA FERREIRA B RAN D ÃO TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC-Ã3 TC - B 4 19/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 
Efeito 

Financeiro 

469S M ARC O S L I M A D E V AS C O N C E LO S TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - A3 ^ f C - B 4 11/11/2017 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

5381 RO D RIG O M AYK.O N B RAN D ÃO S ILV A TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

rc-A3 TC- B4 20/11/2017 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.187, 12 DE DEZEMBRO DE 2017.


